
 
 

UCHWAŁA NR III/16/24 
RADY GMINY STRYSZAWA 

z dnia 28 czerwca 2024 roku 

w sprawie zasad otrzymywania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym 
oraz przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych-sołtysów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 oraz art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), w związku z § 3 pkt 3) Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), Rada Gminy Stryszawa, uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną dietę dla Przewodniczącego Rady Gminy w maksymalnej wysokości diety 
określonej Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 rokuw sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy poniżej 15 tys. mieszkańców. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stałą dietę dla radnych w wysokości 600,00 zł. 

2. Ustala się dietę dla radnych w wysokości 200,00 zł za udział w posiedzeniu sesyjnym Rady Gminy oraz 
za udział w posiedzeniu komisji, powołanych przez Radę Gminy Stryszawa. 

3. Ustala się dietę dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych-sołtysów 
w wysokości 350,00 zł za udział w posiedzeniu sesyjnym Rady Gminy oraz za udział w posiedzeniu komisji na 
zaproszenie przewodniczącego komisji w porozumieniu z Przewodniczącym Rady. 

4. Ustala się dietę dla przewodniczącego komisji rady w wysokości 300,00 zł za udział 

w posiedzeniu komisji, której przewodniczy. 

5. Ustala się dietę dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy w wysokości 350,00 zł za udział w posiedzeniu 
sesyjnym Rady Gminy. 

6. Ustalone w pkt 1-4 diety w ciągu miesiąca nie mogą przekroczyć maksymalnej wysokości diety 
określonej Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy poniżej 15 tys. mieszkańców. 

7. Diety określonej w § 2 ust. 1, oraz określone w § 2 ust. 2 do 5 - nie przysługują Przewodniczącemu Rady 
Gminy. 

§ 3. Diety określone w § 1 i § 2 zaokrągla się do pełnej złotówki. 

§ 4. Diety określone w § 2 wypłaca się wg. następujących zasad : 

1. Ilość uczestników posiedzenia zapewnia jego prawomocność (wymagane kworum), 

2. Niezależnie od czasu trwania posiedzenia, 

3. Jeżeli w tym samym dniu uczestniczy się w więcej niż jednym posiedzeniu - otrzymuje się jedną dietę, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 lipca 2024 r.

Poz. 4740



4. Radnemu pełniącemu jednocześnie funkcję przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej – sołtysa, przysługuje jedna dieta, 

5. W przypadku wypłacenia diety za udział w posiedzeniu odbywanym na terenie Gminy Stryszawa 
uprawnionemu nie przysługuje zwrot kosztów podróży. 

§ 5. 1. Wypłata diety określonej w § 1 oraz wymienionych w § 6 kosztów podróży - odbywa się  

z dołu przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe, w terminie do końca danego miesiąca. 

2. Prawo do otrzymania diety określonej w § 2 uzależnia się od uczestnictwa w posiedzeniu sesyjnym lub 
posiedzeniu komisji potwierdzonym listą obecności. 

3. Wypłaty diet, określonych w § 2 oraz wymienionych w § 6 kosztów podróży - następują z dołu 
przelewem na wskazane przez radnego lub przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej – 
sołtysa  konto bankowe, w terminie do końca danego miesiąca. 

§ 6. 1. Radnemu oraz przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej – sołtysowi 
przysługuje zwrot kosztów przejazdów na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie  sposobu ustalania należności z tytułu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy  (Dz.U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. W przypadku przejazdów w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością 
Gminy - radnemu oraz przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej – sołtysowi 
przysługuje zwrot kosztów przejazdów wg stawek ustalonych na podstawie Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/241/21 Rady Gminy Stryszawa z dnia 23 grudnia 2021 roku 
w sprawie zasad otrzymywania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym oraz 
przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych - sołtysów. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stryszawa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 01 sierpnia 2024 roku. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Wajdzik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4740


	UCHWAŁA NR III/16/24 RADY GMINY STRYSZAWA z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-07-10T15:02:47+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




